BILANCIO 2024

RENDICONTO D’ESERCIZIO

Il rendiconto d’esercizio in esame e stato predisposto dal Tesoriere e preparato in via definitiva
dal Consiglio Direttivo nell’assemblea del 24 marzo 2025 ed approvato dall’Assemblea Generale
dei Soci il 14 Aprile 2025. Il presente documento e stato redatto nel rispetto del Decreto 5 marzo
2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali in merito all’adozione della modulistica di
bilancio per gli Enti del Terzo Settore, in particolare, I'art. 1 del Decreto, in base a quanto
contenuto nell’art. 13, comma 3, D.Igs. n. 117/2017. A tal fine e stato utilizzato il modello D
rendiconto per cassa, la cui fattispecie e applicabile all’associazione in oggetto rientrando nei
requisiti previsti “ricavi, rendite, proventi o entrate comunque inferiori a 220.000,00 euro.

Il rendiconto presenta un disavanzo corrente di EURO 32,88 e un avanzo corrente di cassa e
banca di euro 437,73, lo stesso e la presente relazione si riferiscono all'attivita svolta
dall’Associazione DEMOCRAZIA SENZA PARTIT], esercitata nel rispetto delle finalita e degli scopi
associativi.



L’anno in esame ¢é il 2024 a partire dal 1 gennaio al 31 dicembre dello stesso anno.

La gestione dell'esercizio non ha presentato nessuna criticita ed e stata caratterizzata da una
diligente e trasparente amministrazione delle risorse economiche, i proventi sono stati
caratterizzati esclusivamente da entrate relative a quote associative e apporti dei fondatori e

degli associati per un totale di euro 360,02.

Tutte le attivita svolte dal Consiglio Direttivo e dal Comitato di Garanzia sono state effettuate in
forma volontaria e le pochissime spese effettuate sono ascrivibili ai costi per l'acquisto di
materie prime, sussidiarie di consumo, servizi e uscite diverse per totale euro 392,90.

Nel rispetto dei principi di trasparenza dell’attivita associativa, la prima nota “cassa e banca”,
sono pubblicate sul sito dell’associazione www.democraziasenzapatiti.it e tenute aggiornate ogni
tre mesi, quella relativa all'anno 2024 viene inoltre integrata nel presente rendiconto con

scrittura certificata dal Tesoriere.

ASSOCIAZIONE DEMOCRAZIA SENZA PARTITI
RENDICONTO D’ESERCIO 2024

A) Uscite da attivita di interesse
generale

1) Materie prime, sussidiarie, di
consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

Totale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

244,00

0,00

0,00

0,00

0,00

244,00

A) Entrate da attivita

di interesse generale

1) Entrate da quote

associative e apporti

dei fondatori

2) Entrate dagli

associati per attivita

mutuali

3) Entrate per

prestazioni e cessioni

ad associati e fondatori

4) Erogazioni liberali

5) Entrate del 5 per

mille

6) Contributi da

soggetti privati

7) Entrate per

prestazioni e cessioni a

terzi

8) Contributi da enti

pubblici

9) Entrate da contratti

con enti pubblici

10) Altre entrate
Totale

Avanzo/disavanzo

attivita di interesse

generale (+/-)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

360,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
360,00

116,00


http://www.democraziasenzapatiti.it/

B) Uscite da attivita diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di
consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi
4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

Totale
Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-)

C) Uscite da attivita di raccolta fondi
1) Uscite per raccolte fondi abituali

2) Uscite per raccolte fondi occasionali
3) Altre uscite
Totale

Avanzo/disavanzo attivita di raccolta
fondi (+/-)

D) Uscite da attivita finanziarie e
patrimoniali

1) Su rapporti bancari
2) Su investimenti finanziari
3) Su patrimonio edilizio

4) Su altri beni patrimoniali
5) Altre uscite

Totale
Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e
patrimoniali (+/-)

E) Uscite di supporto generale
1) Materie prime, sussidiarie, di
consumo e di merci

2) Servizi
3) Godimento beni di terzi

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

148,90

0,00

0,00

0,00
0,00
148,90

0,00

0,00
0,00

B) Entrate da attivita
diverse
1) Entrate per
prestazioni e cessioni
ad associati e fondatori
2) Contributi da
soggetti privati
3) Entrate per
prestazioni e cessioni a
terzi
4) Contributi da enti
pubblici
5) Entrate da contratti
con enti pubblici
6) Altre entrate

Totale

C) Entrate da attivita
di raccolta fondi
1) Entrate da raccolte
fondi abituali
2) Entrate da raccolte
fondi occasionali
3) Altre entrate

Totale

D) Entrate da attivita
finanziarie e
patrimoniali
1) Da rapporti bancari
2) Da altri investimenti
finanziari
3) Da patrimonio
edilizio
4) Da altri beni
patrimoniali
5) Altre entrate

Totale

E) Entrate di supporto
generale

1) Entrate da distacco
del personale

2) Altre entrate di
supporto generale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,02

0,00

0,00

0,00
0,00
0,02

-148,88

0,00

0,00



4) Personale 0,00 0,00

5) Altre uscite 0,00 0,00
Totale 0,00 0,00
TOTALE ONERI E COSTI 0,00 392,90

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima
delle imposte (+/-)

Imposte

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima di
investimenti e disinvestimenti
patrimoniali e finanziamenti (+/-)

31/12/2024

Uscite da investimenti in
immobilizzazioni o da deflussi di
capitale di terzi

1) Investimenti in immobilizzazioni
inerenti alle attivita di interesse
generale 0,00 0,00

2) Investimenti in immobilizzazioni
inerenti alle attivita diverse 0,00 0,00

3) Investimenti in attivita finanziarie e
patrimoniali 0,00 0,00

4) Rimborso di finanziamenti per quota
capitale e di prestiti 0,00 0,00
Totale 0,00 0,00
Imposte
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite
per investimenti e disinvestimenti
patrimoniali e finanziamenti (+/-)

Totale

TOTALE ENTRATE
DELLA GESTIONE

Entrate da
disinvestimenti in
immobilizzazioni o
da flussi di capitale
di terzi
1) Disinvestimenti di
immobilizzazioni
inerenti alle attivita di
interesse generale
2) Disinvestimenti di
immobilizzazioni
inerenti alle attivita
diverse
3) Disinvestimenti di
attivita finanziarie e
patrimoniali
4) Ricevimento di
finanziamenti e di
prestiti

Totale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

360,02

-32,88

0,00

-32,88

31/12/2024

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima di
investimenti e disinvestimenti
patrimoniali e finanziamenti (+/-)
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite
per investimenti e disinvestimenti
patrimoniali e finanziamenti (+/-)

Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)

31/12/2024
0,00 -32,88
0,00 0,00
0,00 -32,88



Cassa e banca 31/12/2024

Cassa
Depositi bancari e postali

Costi figurativi 31/12/2024

1) da attivita di interesse generale 0,00

2) da attivita diverse 0,00
Totale 0,00

CONTROLLO QUADRATURA *

Cassa e Banca anno precedente 470,61

Avanzo/Disavanzo corrente -32,88

Cassa e Banca anno corrente 437,73

Torino 14-4-2025
Il Tesoriere Dott. Michele Scirpoli
La segretaria Sig.ra Patrizia Pagliero

Il Presidente Dott. Massimo Del Vago

0,00
0,00
0,00

0,00 190,16
0,00 247,57

Proventi figurativi 31/12/2024

1) da attivita di

interesse generale 0,00 0,00
2) da attivita diverse 0,00 0,00
Totale 0,00 0,00



