

BILANCIO 2024

RENDICONTO D'ESERCIZIO



Il rendiconto d'esercizio in esame è stato predisposto dal Tesoriere e preparato in via definitiva dal Consiglio Direttivo nell'assemblea del 24 marzo 2025 ed approvato dall'Assemblea Generale dei Soci il 14 Aprile 2025. Il presente documento è stato redatto nel rispetto del Decreto 5 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali in merito all'adozione della modulistica di bilancio per gli Enti del Terzo Settore, in particolare, l'art. 1 del Decreto, in base a quanto contenuto nell'art. 13, comma 3, D.lgs. n. 117/2017. A tal fine è stato utilizzato il modello D rendiconto per cassa, la cui fattispecie è applicabile all'associazione in oggetto rientrando nei requisiti previsti "ricavi, rendite, proventi o entrate comunque inferiori a 220.000,00 euro.

Il rendiconto presenta un disavanzo corrente di EURO 32,88 e un avanzo corrente di cassa e banca di euro 437,73, lo stesso e la presente relazione si riferiscono all'attività svolta dall'Associazione DEMOCRAZIA SENZA PARTITI, esercitata nel rispetto delle finalità e degli scopi associativi.

L'anno in esame è il 2024 a partire dal 1 gennaio al 31 dicembre dello stesso anno.

La gestione dell'esercizio non ha presentato nessuna criticità ed è stata caratterizzata da una diligente e trasparente amministrazione delle risorse economiche, i proventi sono stati caratterizzati esclusivamente da entrate relative a quote associative e apporti dei fondatori e degli associati per un totale di euro 360,02.

Tutte le attività svolte dal Consiglio Direttivo e dal Comitato di Garanzia sono state effettuate in forma volontaria e le pochissime spese effettuate sono ascrivibili ai costi per l'acquisto di materie prime, sussidiarie di consumo, servizi e uscite diverse per totale euro 392,90.

Nel rispetto dei principi di trasparenza dell'attività associativa, la prima nota "cassa e banca", sono pubblicate sul sito dell'associazione www.democraziasenzaparti.it e tenute aggiornate ogni tre mesi, quella relativa all'anno 2024 viene inoltre integrata nel presente rendiconto con scrittura certificata dal Tesoriere.

ASSOCIAZIONE DEMOCRAZIA SENZA PARTITI RENDICONTO D'ESERCIO 2024

A) Uscite da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	244,00
2) Servizi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00

A) Entrate da attività di interesse generale

1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	360,00
2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Entrate del 5 per mille	0,00	0,00
6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
10) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	244,00
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		360,00
		116,00

B) Uscite da attività diverse			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	6) Altre entrate	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)			Totale	0,00	0,00
C) Uscite da attività di raccolta fondi			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)				0,00	0,00
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	148,90	1) Da rapporti bancari	0,00	0,02
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	148,90	Totale	0,00	0,02
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)				0,00	-148,88
E) Uscite di supporto generale			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			

4) Personale	0,00	0,00			
5) Altre uscite	0,00	0,00			
	Totale	0,00	0,00		
			Totale	0,00	0,00
TOTALE ONERI E COSTI	0,00	392,90	TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE	0,00	360,02
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)				0,00	-32,88
Imposte				0,00	0,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)				0,00	-32,88

	31/12/2024		31/12/2024	
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00
4) Rimborsò di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00
	Totale	0,00	Totale	0,00
Imposte				0,00
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)				0,00

	31/12/2024	
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)		0,00
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)		0,00
Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)		0,00

Cassa e banca		31/12/2024
Cassa		0,00 190,16
Depositi bancari e postali		0,00 247,57

Costi figurativi		31/12/2024	Proventi figurativi		31/12/2024
1) da attività di interesse generale		0,00 0,00	1) da attività di interesse generale		0,00 0,00
2) da attività diverse		0,00 0,00	2) da attività diverse		0,00 0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

CONTROLLO QUADRATURA *

Cassa e Banca anno precedente	470,61
Avanzo/Disavanzo corrente	-32,88
Cassa e Banca anno corrente	437,73

Torino 14-4-2025

Il Tesoriere Dott. Michele Scirpoli

La segretaria Sig.ra Patrizia Pagliero

Il Presidente Dott. Massimo Del Vago